UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Margareta dicta pelagius virgine. Cap[itulum]. xxxviiij. [i.e.
xxxvij.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

cōpuncta: q̄ ei statim per nunciū litteras misit supplicans: vt quia christus sicut ipsa audierat pro peccatorib⁹ in mūdū venisset: ipam quocq; peccatrice ep̄s ad xpm̄ redeunte: benigne susciperet. S; cū ep̄s se tētari dubitaret eidē respondit: q̄ eū solū videre nō posset. Lū autē ad eū corā plurib⁹ aduenisset: ad pedes ei⁹ p̄cidit: et amarissime flere cepit: dicens: se eē pelagiā. i. pelagus iniquitatis exundās fluctib⁹ petroz: q̄ multas aīas in abyssum perditionis demerserat: sed nūc oīa p̄horrebat. Quā ep̄s clemēter suscipiens: penitentiā ei salutare intulit: et sacro baptisate regenerauit: illāq; esse colūbā: quā viderat: recognouit: diabolus autē in aere vociferabatur: et de nono sene: q̄ sibi sp̄e suā abstulerat: diris clamorib⁹ conq̄rebatur. ¶ Quādā nocte pelagiā dormientē diabolus excitauit: et eā multis blanditijs adulari cepit: gloriā quocq; et diuitias sp̄i collatas cōmemorabat: et si xpm̄ vellet relinquere: adhuc maiorā p̄mitterebat. Illa nō se signans in euz sufflavit: et demon statim enauit. Die nō tertio oēs seruos suos et ancillas manumissit: et cūtra q̄ habebat: pauperibus tribuit. ¶ Post aliquot dies cūctis ignoratib⁹ noctu aufugit: et in montē olueti deuenit: vbi habitū virilē heremite sumēs in parua cella se collocauit: et deo in multa abstinentia seruiuit. Marime autē fame ab oībus habebatur: et frater pelagiū dicebat: virq; ab oībus putabatur. ¶ Post hec autē dū quidā diaconus disci nōnī ep̄i hierosolymā loca sancta visitaturus aduenisset: quendā monachū noīe pelagiū in mōre olueti de mādato ep̄i requisit: et ipm̄ inueniens visitauit: qui ab ea cognit: ipam tabefactā minime recognouit. Cui dixit pelagiā: vt se orationibus sui ep̄is cōmendarer: qz vere apostolus christi esset. Recedens inde diaconus: cū die tertio ad cellam redisset: et pulsanti ad ostium nemo sibi respondisset: fenestram aperuit et mortuā eam vidit: qui cū ep̄o nunciasset: et ille ad sancti viri celebrandas exequias cū clero et populo conuenisset: extrahentes corpus eius de cella: quē virum putabant: feminā inue nerunt: et deo gratias agentes: corpus eius in eodem monte deuore sepelirunt: dormiuit autem in pace sancta dei. viij. Idus octobris circa annum domini. cclxxx.

De sancta Margareta dicta pelagiū virgine Cap. xxxviii.

Margareta di

tra pelagiū virgo speciosissima diues et nobilis apud egyptū: tāta fuit parentū sollicitudine custodita: et morib⁹ optimis instituta q̄ ab oībus videri modis oībus renuebat:

Deniq; cuidā adolescētī nobilī a parentibus in coniugū tradit: et cūtra nuptijs necessaria im̄mēsa gloria p̄parant. Cum autē die nuptiarū inuenes et puella et nobiles cūcti festa cū gaudio celebraret. Virgo dñi deo inspirate cōsideras virginitatē damnū: tam dānois plausibus reparari: cepit oīa huius vite gaudia quasi sterora reputare: vnde nocte illa a viri p̄sortio se abscondit: media nocte illo soporato se deo cōmendauit: et tōtis crinibus in virili habitu clam aufugit. Longe autē ad quoddam monasteriū veniens et fratrē pelagiū se dicens: ab abbate receptus est: et diligēter instructus. Qui tā sancte ac religiose vite se habuit: q̄ defuncto sanctorum crimonialiū puluore de sentoz consilio et abbas rō impertoz: et inuētus monasterio virginis est prelatus. ¶ Dū ergo eis nō solū corporoz necessaria: sed etiā animarū pabula ministraret: diabolus eius sanctitati inuidēs: vt vite ei⁹ innocentia offamaret: vnā et virginitas sine villo examine ab oībus condemnat: et cū ignominia foras pellit: ac in quodā specu recluditur: ei⁹ monachoz seuerissimus deputat: qui ei panes hordeaceos: et aquā tenuissime ministrabat. At ille oīa patiēter sustinebat: et deo gratias agēs per sanctorū exempla se continue confortabat. Tandē cum finē suū adesse cognouisset: monachis per lras mādauit suū genus: nomē ac conditionem reuelās: dicens q̄ vir fuerat nō p̄ conditione mēta: quod inter feminas ostēdit: petens vt quam viri feminā nescierant: soroz sancte sepelirent: vt femine h̄ginē recognoscerent: quam calūniatores virū adulterum iudicassent. His auditis monachi et sanctimoniales ad speluncam cōcurrunt: pelagiū mortuū cōspiciunt: feminam et virginem intracram cognoscunt: et penitentiam agentes in monasterio virginum honorifice sepelirunt.

De sancta Thaidē meretricē. Cap. xxxviii.

Thaidē me

reticē apud alexādrīā tante pulchritudinis existit: vt

multi p̄pter eā venditis substantijs suis ad vltimā paupertatē deuenirēt. Amatores q̄ sui pre zelo lib⁹ ser se cōserctis: puella limina frequenter sanguine replebant. Qd̄ au

diēs p̄nuti⁹ abbas sumpto sc̄lari habitu: et solido aureo p̄fectus est ad eā: deditq; ei solidus quasi pro mercede peccādi. Eūq; camerā secus ingressus lectū preciosum ascendere inuitaretur: interrogauit si esset secretius cubiculū: qd̄